Consorzio "I Castelli delia Sapienza”

Enti consorziati:
Comuni di: Artena, Cave, Carpineto Romano, Gallicano nel Lazio, Genazzano, Paliano, Zagarolo
4
Sede legale: Palazzo Doria Pamphilj, Piazza U. Pilozzi, 9 - 00038 Valmontone (RM)
tel 06959938219; fax 06959938211 - email segreteria@castellidellasapienza.it
P.IVA 06532741003

Copia conforme all’ Originale
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 30 del 29/10/2014

Oggetto: Approvazione Progetto “Laboratorio scientifico” dell’Istituto d’Istruzione
Superiore “Paolo Borsellino e Giovanni Falcone” di Zagarolo

L'anno duemilaquattordici, il giorno 29 del mese di Ottobre alle ore 15.30 presso la sede in
Valmontone (RM), Palazzo Doria Pamphilj — P.zza U. Pilozzi, 9 & stato convocato nei modi di
legge il Consiglio di Amministrazione del Consorzio “| Castelli della Sapienza”.

Alla convocazione oggi risultano presenti all'appello nominale:

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presenti Assenti
ROSSI ANGELO PRESIDENTE X
CARLETTI MARCO CONSIGLIERE X
SACCUCCI MARIO CONSIGLIERE X
LETO LUCIA SEGRETARIO X
PRESENTI: 3 ASSENTI: 0

Funge da Segretario il Direttore pro-tempore del Consorzio, la Dr. ssa Leto Lucia.




CONSORZIO

CONSORZIO I Castelli della Sapienza

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA

UE'

] Approvazione Progetto “Laboratorio Scientifico” dell” Istituto
OGGETTO | 4> Tstruzione Superiore “Paolo Borsellino e Giovanni Falcone”
di Zagarolo

Ai sensi dell’art. 49, 151 comma 4 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 -

PARERE DI |Per quanto conceme la regolaritd Tecnica esprime parere:

REGOLARITA’ %ﬂvorevole
TECNICA contrario

Note

Data 2 4| L2\ Loty

PARERE DI | Per quanto concerne la regolaritd Contabile esprime parere:

REGOLARITA’ NZfavorevole
CONTARILE * “sontrario

Note

Data 23| 49 Lol 1 R@C\s"aﬁ ¢ /del Servizio
(AL X ) )




11 Consiglio di Amministrazione

Premesso che:

- 11 Consorzio “I Castelli della Sapienza” ha tra le sue finalitd lo svolgimento di una serie di
iniziative volte a migliorare I’ offerta formativa e valorizzare il territorio in cui opera;

- il Consorzio riconosce il ruolo rilevante che Dattivitd formativa ed educativa riveste per il
processo di sviluppo sociale e culturale dell’individuo e promuove, tra le sue attivita, anche
I’istituzione dei laboratori tecnici, come stabilito dall’art. 2 dello Statuto dell’Ente;

-nel Piano Programma 2014-2015, presentato dal Consorzio alla Regione Lazio, nella parte
“Interventi di parte corrente - annualita 2014 & inserito il Progetto “Laboratorio Scientifico™;

- che il summenzionato Progetto prevede che il Consorzio fornisca arredi e strumentazione per il
laboratorio scientifico dell’Istituto scolastico di Zagarolo, il quale provvedera a garantire allo stesso
una perfetta efficienza, rimanendo altresi nella disponibilita totale del Consorzio medesimo;

-con nota prot. n. 3907/c16 il Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore “Paolo
Borsellino e Giovanni Falcone” di Zagarolo chiedeva a questo Consorzio la concessione di un
contributo per la realizzazione di un nuovo laboratorio scientifico, negli orari non coincidenti co
I’attivita didattica;

~che con successiva nota prot. n. 4648/c16 il Dirigente Scolastico comunicava che il laboratorio
scientifico verra messo a diposizione del Consorzio per la realizzazione delle proprie attivita

formative;

-Che la spesa per la realizzazione ed attivazione del suddetto Progetto, nell’annualita 2014, ¢ pari ad
euro 5.000,00;

-Considerato che nei locali del laboratorio dovra essere apposta da parte dell’istituto una targa a
testimonianza dell’assegnazione del contributo da parte del Consorzio;

-Ritenuto di voler approvare il progetto “Laboratorio Scientifico”;

-visto il D. Lgs. n. 267 del 2000,
- visto lo Statuto del Consorzio;

Con voti unanimi legalmente resi dagli aventi diritto;

DELIBERA

1) Di prendere atto che la premessa & parte integrante della presente;



2)

3)

4)

5)

Di approvare il progetto “Laboratorio Scientifico”, il cui costo complessivo ¢ pari a 5.000,00
euro, per ’annualita 2014,

Di finanziare il progetto in questione pari ad € 5.000,00 con fondi L.R. n. 39/03 mediante
imputazione per 5.000,00 oneri fiscali inclusi al capitolo di uscita 130 del B.P. 2014 capitolo
entrata 110;

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore Amministrativo Dott.ssa Lucia
Leto a cui delegare ogni successivo adempimento del presente provvedimento ai sensi della
L. 241/1990.

di dichiarare il presente atto con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione Il Segretario
Direttore del Consorzio
f.to Dr. Angelo Rossi fto Dr.ssa Leto Lucia

Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ¢
stata  affissa in  copia, all’Albo  Pretorio del Consorzio [ Castelli della Sapienza il
giorno..... 2o lvulao (G

.................. @Q({) | 8 \‘EEZD{,L\
Il Segretario del Consorzio

f.to Dr.ssa Lucia Leto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & stata pubbiicata nelle forme di Legge all’ Albo Pretorio del Consorzio
I Castelli della Sapienza per cui ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 risulta
essere:

Immediatamente eseguibile

Esecutiva dopo il decimo giorno della relativa pubblicazione

I Segretario del Consorzio

f.to Dr.ssa Lucia Leto

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrazione

Addi 23] 4] 704

:'___ aﬂﬂ“’“’%?q%
FSVELLY o
fgfg?ﬁrﬁidel Consorzio

Py



